
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80  Αθήνα  � 210-772 1983, 4437 Fax 210-772.1988 

 
 

        Αθήνα,  28 Απριλίου 2014 
      Αρ. Πρωτ.: 9261/29.04.2014 

Μέλη Συγκλήτου ΕΜΠ 
  

α) Πρύτανης 
 Σ. Ε. Σιµόπουλος 
β) Κοσµήτορες Σχολών 
ΠΜ Ι. Γκόλιας 
ΜΜ Η. Τατσιόπουλος 
ΗΜΜΥ ∆. Τσαµάκης 
ΑΜ Ε. Μαϊστρου 
ΧΜ Α. Μπουντουβής 
ΑΤΜ Α. Σιόλας 
ΜΜΜ Ι. Πασπαλιάρης 
ΝΜΜ Κ. Σπύρου 
ΕΜΦΕ Κ. Φαράκος   
γ) Εκπρόσωπος ΕΕΠ  
 Γ. Βλάχος 
δ) Εκπρόσωπος Ε∆ΙΠ  
 Χ. Τσιάκαλος 
ε)   Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ 
 Ε. Σούµα 
στ)  Εκπρόσωπος ∆Π 
  
ζ) Εκπρόσωπος Π. Φοιτητών 
  
η) Εκπρόσωπος Μ. Φοιτητών 
  
θ) Εκπρόσωπος Υ. ∆ιδακτόρων  
 Μ. ∆αρδαβίλα 
Παρίστανται 
Οι Αναπλ. Πρύτανη - Αντιπρυτάνεις 
Ι.  Ν. Αβαριτσιώτης 
Α. Ι. Μοροπούλου 
Προσκεκληµένοι 
Ε. Χίνης, Εκπρόσωπος ∆ΕΠ-ΕΜΠ. 
∆. Λαµπράκης 
Ε. Τζαννίνη, Νοµική Σύµβουλος 
για θέµατα αναδιάρθρωσης 
προσωπικού 
Μέλη της Ο.∆.Ε. του Ιδρύµατος 

 
Κοινοποιήσεις: 
Γραµµατεία  Συγκλήτου 

 

 
 

Προς τα Μέλη της Συγκλήτου του ΕΜΠ  
(βλ. παράπλευρο πίνακα) 

 
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  
       ΤΗΣ 12ης/2014 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

Την Τρίτη 29 Απριλίου 2014, ώρα  13:00 
 

           στην Αίθουσα Συγκλήτου, 2ο όροφο Κτηρίου ∆ιοίκησης 
(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) 

 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ∆ΙΑΤΑΞΗ 
 

1.    Θέµατα σχετικά µε τη φύλαξη του Ιδρύµατος. 
2. ∆ιάθεση ποσού ύψους 20.000 € για έκτακτες ανάγκες συντήρησης του 

Ιδρύµατος, από τον κωδικό 3.2. (Στη διάθεση του Πρύτανη) του 
Προϋπολογισµού ∆ιαθεσίµων του ΕΛΚΕ 2014. 

3. Ενηµέρωση σχετικά µε την πορεία του σχεδίου του Οργανισµού του 
Ιδρύµατος και την συνακόλουθη έγκριση του Οργανογράµµατος. 

4. Απόφαση σχετικά µε την εκ νέου υποβολή άσκησης αίτησης ακύρωσης στο 
ΣτΕ κατά της απόφασης για τη διαθεσιµότητα. 

5. Απόφαση σχετικά µε την περαιτέρω διαδικασία ένταξης των υπηρετούντων 
διοικητικών υπαλλήλων σε θέσεις ΕΤΕΠ. 

6. Έγκριση προτάσεων συνεργασίας του Ιδρύµατος µε πανεπιστήµια του 
εξωτερικού στα πλαίσια του προγράµµατος Erasmus. 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 

Σ. Ε. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772. 4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 12ης/2014 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 29.04.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 2ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 

Αποφασίζει οµόφωνα: 
 

Τη διάθεση του ποσού των 20.000€ προκειµένου να καλυφθούν οι έκτακτες ανάγκες 
συντήρησης του Ιδρύµατος (πόρτες στη Σχολή Πολιτικών Μηχανικών, Σχολή Μηχανικών 
Μεταλλείων Μεταλλουργών, Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, 
κάγκελα στο κτήριο Υδραυλικής κ.λπ.) από τον Κ.Α. 3.2. (Στη διάθεση του Πρύτανη) του 
Προϋπολογισµού ∆ιαθεσίµων του ΕΛΚΕ 2014.. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 2ο :  ∆ιάθεση ποσού ύψους 20.000 € για έκτακτες ανάγκες συντήρησης του 
Ιδρύµατος, από τον κωδικό 3.2. (Στη διάθεση του Πρύτανη) του 
Προϋπολογισµού ∆ιαθεσίµων του ΕΛΚΕ 2014. 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772. 4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 12ης/2014 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 29.04.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν και 
β) την ψηφοφορία που διεξήχθη 
 

Αποφασίζει: 
 

Να ασκηθεί προσφυγή ενώπιον του ΣτΕ κατά της νέας ΚΥΑ, που δηµοσιεύθηκε στο µε αριθ. 
910/11.04.2014 ΦΕΚ (τ.Β’), από το δικηγορικό γραφείο του κ. Α. Βγόντζα. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 4ο :   Απόφαση σχετικά µε την εκ νέου υποβολή άσκησης αίτησης ακύρωσης στο 
ΣτΕ κατά της απόφασης για τη διαθεσιµότητα. 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772. 4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 12ης/2014 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 29.04.2014 
 

 
 

Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 

Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 

διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος.  

Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 5ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 

α) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν, και 

β) την ψηφοφορία που διεξήχθη 

 

Αποφασίζει: 

1. Η Σύγκλητος  του ΕΜΠ προτίθεται να εφαρµόσει την εξής πρακτική διαδικασία, 

σχετικά µε την ένταξη των επιλέξιµων εκ των περίπου 130 ∆ιοικητικών Υπαλλήλων 

του Ιδρύµατος που αιτήθηκαν τη µετάταξή τους σε θέσεις ΕΤΕΠ: 

Λαµβάνοντας υπ’ όψιν 

α.  Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 «∆οµή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 

σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυµάτων», και 

ειδικότερα τα άρθρα 29 και 79 του ανωτέρω νόµου, (ΦΕΚ Α 195/6-09-2011) 

β.  Τις διατάξεις του Ν. 4076/2012 «Ρυθµίσεις θεµάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυµάτων και άλλες διατάξεις»,  και ειδικότερα το άρθρο 2 παρ. 9  αυτού, µε την 

οποία τροποποιήθηκε το άρθρο 8 παρ. 18 και 20 του Ν.4009/2011. (ΦΕΚ Α 

159/2012), 

γ.  Τις διατάξεις των άρθρων 90 και 91 του ν. 4172/2013 περί ∆ιαθεσιµότητας και 

Κινητικότητας αντιστοίχως, 

δ.  Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση ατόµων ειδικών εκπαιδευτικών 

αναγκών κλπ» και ειδικότερα το άρθρο 13, το οποίο διατηρείται εν ισχύ µέχρι την 

δηµοσίευση του π.δ. της παραγράφου 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 σύµφωνα 

µε το άρθρο 81 παρ 19 του Ν. 4009/2011, (ΦΕΚ Α 78/14-03-2000) 

 

 

ΘΕΜΑ 5ο :   Απόφαση σχετικά µε την περαιτέρω διαδικασία ένταξης των υπηρετούντων 
διοικητικών υπαλλήλων σε θέσεις ΕΤΕΠ. 



 

 

ε.  Το γεγονός ότι δεν έχει δηµοσιευτεί το π.δ. της παραγράφου 6 του άρθρου 29 του Ν. 

4009/2011, µε το οποίο θα καθορίζονται η βαθµολογική και µισθολογική 

κατάσταση και εξέλιξη  των µελών των κατηγοριών Ε.Ε.Π. Ε∆ΙΠ, ΕΤΕΠ και θα 

ρυθµίζονται τα σχετικά µε την µονιµοποίηση και τη χορήγηση εκπαιδευτικών και 

λοιπών αδειών, 

παρατίθενται τα ακόλουθα:  

Σύµφωνα µε την διάταξη του αρ. 81 παρ.19 του N.. 4009/11 διατηρείται εν ισχύ το 

αρ. 13 του Ν. 2817/2000 µέχρι την δηµοσίευση του π.δ. όπως αυτό προβλέπεται στο 

αρ. 29 παρ. 6 του ν. 4009/2011, περί καθορισµού της βαθµολογικής και 

µισθολογικής κατάστασης και εξέλιξης καθώς και τα σχετικά µε την µονιµοποίηση 

και τη χορήγηση εκπαιδευτικών και λοιπών αδειών των µελών των κατηγοριών 

Ε.Ε.Π. , Ε∆ΙΠ, ΕΤΕΠ.  

∆εδοµένου ότι ως προαναφέρθηκε, το αρ. 13 ν. 2817/2000 δεν έχει καταργηθεί 

ακόµα, η συγκεκριµένη διάταξη εφαρµόζεται ευθέως σχετικά µε την ένταξη του 

επιστηµονικού προσωπικού σε θέσεις ΕΤΕΠ  εφόσον η ηµεροµηνία διορισµού τους 

στο Ίδρυµα είναι προγενέστερη της ενάρξεως ισχύος του ν. 2817/2000, ενώ για 

τους υπαλλήλους των οποίων ο διορισµός έλαβε χώρα δυνάµει νοµοθετικών 

διατάξεων θεσπισθέντων σε χρόνο µεταγενέστερο της ενάρξεως ισχύος του ν. 

2817/2000 θα πρέπει να ληφθούν  υπόψιν τα ακόλουθα: Σύµφωνα µε την 

προδιαληφθείσα Νοµοθεσία καθώς και µετά απο  σχετική ενηµέρωση απο το 

αρµόδιο Υπουργείο και δεδοµένου ότι δεν έχει τύχει µέχρι σήµερα  εφαρµογής  η 

διαδικασία του άρ. 68 παρ. 3 σηµείο 4  του ν 4235/2014, συστήνεται απο το 

αρµόδιο Υπουργείο δια του Γενικού Γραµµατέως κ. Κυριαζή καθώς και του 

Νοµικού Συµβούλου κ. Γ, Πατρίκιου η αναλογική εφαρµογή της διατάξεως του αρ. 

13 παρ. Ζ Ν. 2817/2000.  

2. Υπεβλήθησαν επίσης περί τις 120 αιτήσεις  υπαλλήλων που βρίσκονται σε πίνακες 

διαθεσιµότητας ως προς τις οποίες η Σύγκλητος  δεν διαβλέπει  τουλάχιστον στην 

παρούσα φάση, θεσµικά περιθώρια προς εξέταση. Θα επανεξετάσει το ζήτηµα 

µετά την αναγκαία και  επιβεβληµένη προς τούτο νοµική υποστήριξη. 

3. Λόγω των στενότατων χρονικών περιθωρίων που έχουν τεθεί για τη σύνταξη του 

κεφαλαίου του Οργανισµού, όσον αφορά στο Οργανόγραµµα, και επειδή η 

εξέταση προς ικανοποίηση των αιτήσεων αυτών αποτελεί αναγκαία συνθήκη, η 

Σύγκλητος θα αναµείνει  τυχόν αντιρρήσεις του εποπτεύοντος Υπουργείου 



 

Παιδείας και Θρησκευµάτων έως την 5η /5/2014, πριν προχωρήσει στις 

απαιτούµενες θεσµικά πράξεις της. 

 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772. 4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 11ης/2014 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 29.04.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 6ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 

Αποφασίζει: 
 

Την έγκριση των συνηµµένων προτάσεων συνεργασίας του Ιδρύµατος µε πανεπιστήµια του 
εξωτερικού στα πλαίσια του προγράµµατος Erasmus. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 6ο : Έγκριση προτάσεων συνεργασίας του Ιδρύµατος µε πανεπιστήµια του 
εξωτερικού στα πλαίσια του προγράµµατος Erasmus. 


	1_PROSKLHSH
	2_SX_AP_2
	3_SX_AP_4
	4_SX_AP_5
	5_SX_AP_6

